- 1 -

2023年 12月 20日

各   位

東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五 十 嵐  幹
（コード番号：3675  東証プライム市場）

問合せ先 取締役CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2259）

連結子会社ドゥ・ハウスおよび REECH

（公財）宮崎県観光協会の SNSでのインフルエンサーPR事業受託についてのお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ドゥ・ハウス、株式会社 REECHが、報道機関向けに下記プレスリリ

ースを行いましたので、お知らせいたします。

記

ドゥ・ハウスと REECH が（公財）宮崎県観光協会から 「SNS でのインフルエンサーPR 事業」を受託

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

  以上

 News Release

報道関係各位

2023年 12月 20日

           株式会社ドゥ・ハウス

株式会社クロス・マーケティンググループ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：五十嵐

幹、東証プライム 3675）のグループ会社である株式会社ドゥ・ハウス（本社：東京都千代田区、代表取締

役社長：小笠原 亨、以下「ドゥ・ハウス」）は、株式会社REECH（本社：東京都新宿区、以下

「REECH」）と協業し、公益財団法人宮崎県観光協会が「令和 3年新しいニーズに対応した観光地域づく

り支援事業」、「令和 4年～5年稼ぐ観光地域づくり推進強化事業」として取り組んで開発してきたコン

テンツの認知向上施策として、SNSプロモーションプランの企画・運営を受託しました。

ドゥ・ハウスは、企業の商品開発や商品育成支援を目的にマーケティングサービスを提供しています。

リサーチ事業では定性調査と店頭調査に強みを持ち、マーケターの仮説づくりや検証のためのリアルな事

実データの収集・提供を行っています。また、プロモーション事業では、ネット上でのサンプリングや店

頭購買型サンプリングでのトライアー獲得支援、クチコミによるファン育成支援を行っています。40年以

上にわたり培ってきたノウハウを活用し、本企画の運営～プロモーションまでフルサポートしています。

REECHは、「データとテクノロジーで、“本当の価値”を提供する。」をミッションに掲げ、データ

と、独自の解析技術を活用したインフルエンサーマーケティング関連サービスを提供しています。インフ

ルエンサーマーケティング・インフルエンサー管理ツール「REECH DATABASE」や、キャスティング技

術、ディレクション技術を掛け合わせ、インフルエンサーPRをトータルサポートする「REECH

DIRECTION」を運営。ドゥ・ハウスとともにプロモーション領域をサポートしています。

◎ドゥ・ハウスとREECHの自治体シティプロモーション共同企画について

ドゥ・ハウスとREECHが（公財）宮崎県観光協会から

「SNSでのインフルエンサーPR事業」を受託

 News Release

宮崎県は来県客数や宿泊客の増加・滞在時間の長期化などによる観光消費額の増加を目的に、新しいニ

ーズへの対応やテーマ別観光を進めています。ドゥ・ハウスとREECHは宮崎県が進める観光振興におい

て SNSを活用したプロモーション事業を実施することにより、自治体が直面するシティプロモーションの

課題解決に貢献いたします。

【会社概要】

会 社 名：株式会社ドゥ・ハウス

代 表 者：代表取締役社長 小笠原 亨

所 在 地：東京都千代田区五番町 6-1 AKビルディング 3F

設 立：1980年 7月

主な事業：国内でマーケティング事業を展開し、生活と流通の 2つのマーケティングフィールドに対する、ク

チコミプロモーション及び定性リサーチを実施

U R L：https://www.dohouse.co.jp/

会 社 名：株式会社REECH

代 表 者：代表取締役CEO 小笠原 亨

所 在 地：東京都新宿区西新宿 3丁目 20番 2号 東京オペラシティタワー24F

設 立：2018年 11月

主な事業：インフルエンサーマーケティング支援、

       インターネット広告のプランニング、SNS運用代行

U R L：https://reech.co.jp/corporate

会 社 名：株式会社クロス・マーケティンググループ

代 表 者：代表取締役社長兼CEO 五十嵐 幹

所 在 地：東京都新宿区西新宿 3丁目 20番 2号

設 立：2013年 6月

主な事業：デジタルマーケティング事業及びデータマーケティング事業、インサイト事業を行う子会社等の

経営管理及びそれに付帯または関連する事業

U R L：https://www.cm-group.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ドゥ・ハウス 広報部：阿部 マーケティングコミュニケーション事業部：岩田

TEL : 03-6261-0178  FAX : 03-3288-6351  E-mail : dohouse-press@dohouse.co.jp

https://www.dohouse.co.jp/
https://reech.co.jp/corporate
https://www.cm-group.co.jp/
file:///Z:/21_部門/PR/40期